.tlr

c0
I

n

PREFEITURA MUNICIPAL DIT BARRA DOS COQUEIROS

LEI No 394 12005
( De 23 de dezembro de 2005)

concede incentivo fiscal a Empresa que
especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MT]NICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS,
ESTAD0 DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, faz saber.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1o - O Poder Executivo Municipal_concede excepcionalmente a empresa
H. DANTAS COMERCIO, NAVAGNÇÃO E INDUSTRIAS LTDA, Jâ
qualificada nesta Prefeitura, pelo pÍag;o de 02 (dois) anos, o direito de recolh.. aót
cofres do Município, o Imposto Sobre Servrços de Qualquer Natureza (ISSQN) com
alíquota de 2 %o (dois) por cento, calculado sobre o valor dos serviços prestado.

Art. 2" - O incentivo fiscal, tem por objetivo, incentivar e estimular o
desenvolümento sócio econômico municipal, concedendo apoio fiscal a um
empreendimento da iniciativa privada no município.

ParâgrafoUnico - O apoio de que trata o "caput" deste artigo, é concedido a
uma empresa, considerada como necessária e prioritiria para o desenvolvimento do
Município.

Art. 3o - Entende-se como empreendimento da iniciativa privada necessário e
prioritrírio paÍa o desenvolvimento deste Município, aquele qu. proporcione ou
contribua para:

I- A elevada do nível de emprego e renda-
III- Mod erntzação tecnologic a daiirea de sàrviço;

IIII- PreseÍyação do meio ambiente; e
IV- Melhoria dos programas sociais.

Av' MoiÉsGomesPereir4 16 _tnp-Telefax:(79)262-12 390-Barradoscoqueirodsergipe-cEp 49140{00

\,

aJ:,c i-E

ESTADO DE SERGIPE

, lV ':n AiiT. tlg DA.:
ARC, QUE

rr , v -,CACO
ír -'ritl Jtâr ..-

IU
luodro de Avir;cs

.1A. PREFEITURA I/IU}IIC'PAI D€

lJ:,lvZr 'virlnê?g§
§CC. ,-' I 'i

CNPJ I 3. I 2 8. 863/000 I -90 - E-mail: pnrbc@infonet com.b,r

pR,.Errr^A-r,fff,H;.Xtl'ÀX1'roscoeu.rRos

Art. 4o - Para fins desta Lei, a empresa estará sendo beneficiada, com a
prorrogação do incentivo fiscal, com a continuidade das operações no Município.

Art. 5" - Perderá o direito ao beneficio nos termos desta Lei, caso a empresa:
I- Altere as característica do empreendimento que teúa frrndamento a

concessão de beneficio, ressalvada prévia e expressa aprovação da Secretaria
Municipal de Controle Interno;

II- Suspenda suas atiüdades no Município;e
III- Pratique crime de sonegação fiscal, depois de transitada e julgada a

\r- correspondente sentença.

Art. 5o - O beneficio fiscal decorrente desta Lei, não afetará as metas de
resultados fiscais preüstas na Lei de Diretrizes Orçamentáia, devendo seus efeitos
financeiros, nos exercícios seguinte, ser compensado pelo aumento permanente de
receita ou pela redução permanente de despesa.

Art. 6" - Esta Lei entrariá em ügor na data de sua publicação.

y'^rt.7" - Revoga-se as üsposições em contriírio.

GABINIETE DO PREFEIT(), 23 de dezembro de2005.

,-r/

Airton Sa artms
PREFEIT MUNICIPAL

Av' Moises Gomes Perefq 16 ---centro - Telefax (79)262-1274/1390 - Barra dos coqueirovsagrpe - cEp 49140{00
CNPJI3. 128.86310@ l-90 - E-mail pmbc@infonet.com.br

rô